

# **STERIGENICS DENMARK A/S**

Registered Office: Aa. Louis-Hansens Alle 11, 3060 Esbjerg

**CVR-number 26 29 96 91**

## **Annual Report 2021**

Financial year: 01.01.2021 – 31.12.2021  
20. Financial year

Adopted at the Annual General Meeting of the company 28. April 2022



---

Lars Pontus Rundström  
Chairman

## Contents

Company Information	1
Management's Review	2
Managements' Statement on the Annual Report	3
Independent auditors' report	4
Accounting Policies	6
Income Statement	10
Balance Sheet	11
Equity Statement	13
Notes to the annual report	14

## Company Information

The Company	STERIGENICS DENMARK A/S Aa. Louise-Hansens Alle 11 3060 Espergærde  Municipality of reg. office: Helsingør
Executive Board	Kim Harboe
Supervisory Board	Lars Pontus Rundström Kim Harboe Robin Van Den Bergh
Auditors	EY Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Financial Year	1 January - 31 December

## Management's Review

### The Company's business review

The Company's objective is to perform contract sterilisation of hospital equipment and other products as well as other services related to contract sterilisation.

### Significant changes in the company's activities and financial affairs

The results of the financial year are a result before tax of DKK 25.402.930 compared to a result before tax of DKK 16.507.933 in the financial year 2020. The results achieved are satisfactory.

The global crisis of the Corona-virus have not had an impact or effect on the company's business.

There has been no significant changes in the activities and financial position during the financial year.

### Subsequent events

It is Management's assessment that after the end of the financial year no events have occurred, which have a material influence on the assessment of the financial statements.

## Income statement 1 January - 31 December

Note	2021	2020
Gross profit	33.168.005	23.863.735
Administrative expenses	7.462.245	6.740.886
Distribution costs	51.553	73.249
Profit from ordinary operating activities	25.654.207	17.049.600
2 Financial income	47.580	50.101
3 Financial expenses	298.857	591.768
Profit from ordinary activities before tax	25.402.930	16.507.933
4 Tax expense on ordinary activities	5.580.014	3.632.358
Profit	19.822.916	12.875.575
Proposed distribution of results:		
Proposed dividend recognised in equity	0	0
Retained earnings	19.822.916	12.875.575
Profit for the year distributed	19.822.916	12.875.575

## Balance sheet 31 December

## Assets

Note	2021	2020
5 Land and buildings	13.741.648	15.267.465
6 Fixtures, fittings, tools and equipment	9.415.634	10.922.534
7 Property, plant and equipment in progress	1.585.053	942.291
Property, plant and equipment	24.742.335	27.132.290
Non-current assets	24.742.335	27.132.290
Short-term trade receivables	6.980.728	6.327.781
Receivables from group enterprises	52.654.987	34.730.824
Short-term tax receivables	59.794	0
Other short-term receivables	506.067	6.885
Prepaid expenses	463.645	547.732
Receivables	60.665.221	41.613.222
Cash and cash equivalents	3.043.863	2.594.857
Current assets	63.709.084	44.208.079
Total assets	88.451.419	71.340.369

## Balance sheet 31 December

## Liabilities

Note	2021	2020
Share capital	20.001.000	20.001.000
Retained earnings	61.902.469	42.079.553
Proposed dividend recognised in equity	0	0
Equity	81.903.469	62.080.553
8 Provisions for deferred tax	635.787	871.978
Provisions	635.787	871.978
9 Other long-term payables	0	2.004.569
Long-term debt	0	2.004.569
Short-term trade payables	3.188.329	1.782.510
Short-term payables to group enterprises	14.791	62.045
Short-term tax payables	0	137.764
9 Other short-term payables	2.709.044	4.400.950
Short-term debt	5.912.164	6.383.269
Total debt	5.912.164	8.387.838
Total liabilities and equity	88.451.419	71.340.369
10 Liabilities under leases disclosed separately		
11 Disclosure of mortgages and collaterals		
12 Ownership		

## Equity Statement

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity 1 January 2020	20.001.000	29.203.978	0	49.204.978
Dividends paid	0	0	0	0
Profit of the year	0	12.875.575	0	12.875.575
Equity 31 December 2020	<u>20.001.000</u>	<u>42.079.553</u>	<u>0</u>	<u>62.080.553</u>
Equity 1 January 2021	20.001.000	42.079.553	0	62.080.553
Dividends paid	0	0	0	0
Profit of the year	0	19.822.916	0	19.822.916
Equity 31 December 2021	<u>20.001.000</u>	<u>61.902.469</u>	<u>0</u>	<u>81.903.469</u>

## Notes to the Annual Report

	2021	2020
	<u>          </u>	<u>          </u>
1 Employee expense		
Wages and salaries	19.632.232	19.159.334
Pensions	1.554.871	1.510.351
Other social security costs	317.272	282.861
Employee expense total	<u>21.504.375</u>	<u>20.952.546</u>
Average number of employees	<u>33</u>	<u>34</u>
2 Financial income		
Other financial costs	47.580	50.101
	<u>47.580</u>	<u>50.101</u>
3 Financial expenses		
Other financial costs	298.857	591.768
	<u>298.857</u>	<u>591.768</u>
4 Tax expense on ordinary activities		
Tax on the taxable income for the year	5.816.206	3.938.704
Change in provision for deferred tax	-236.192	-306.346
	<u>5.580.014</u>	<u>3.632.358</u>



## Notes to the Annual Report

	2021	2020
5 Land and buildings		
Cost, beginning of the year	42.065.250	42.039.550
Additions for the year	22.500	25.700
Disposals for the year	0	0
Cost, end of the year	42.087.750	42.065.250
Depreciation, beginning of year	26.797.785	25.246.067
Depreciation for the year	1.548.317	1.551.718
Depreciation, end of year	28.346.102	26.797.785
Net book value 31 December	13.741.648	15.267.465

Depreciations are allocated as production costs

6 Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost, beginning of the year	57.935.351	56.441.633
Additions for the year	1.869.360	1.493.718
Disposals for the year	0	0
Cost, end of the year	59.804.711	57.935.351
Depreciation, beginning of year	47.012.817	43.837.434
Depreciation for the year	3.376.260	3.175.383
Depreciation, end of year	50.389.077	47.012.817
Net book value 31 December	9.415.634	10.922.534

Depreciations are allocated as production costs

## Notes to the Annual Report

	2021	2020
7 Assets under construction		
Cost, beginning of the year	942.291	118.229
Additions for the year	1.442.297	942.291
Disposals for the year	-799.535	-118.229
Cost, end of the year	<u>1.585.053</u>	<u>942.291</u>
Net book value 31 December	<u>1.585.053</u>	<u>942.291</u>
8 Provisions for deferred tax		
Deferred tax 1 January	-871.978	-1.178.324
Adjustment of provision for the year	236.192	306.346
Deferred tax assets at 31 December	<u>-635.787</u>	<u>-871.978</u>
Deferred tax assets recognized in the balance sheet	<u>-635.787</u>	<u>-871.978</u>
The following amount is shown in the balance sheet:		
Tangible fixed assets	<u>-635.787</u>	<u>-871.978</u>
	<u>-635.787</u>	<u>-871.978</u>
9 Other long-term payables		
Due after 5 years	0	0
Due 1-5 years	0	2.004.569
Due within 1 year	2.709.044	4.400.950
	<u>2.709.044</u>	<u>6.405.519</u>

## Notes to the Annual Report

10 Liabilities under leases disclosed separately

The company has entered into lease and operating lease agreements with a total obligation of kDKK 66, of which kDKK 39 is due within 1 year.

11 Disclosure of mortgages and collaterals

There are no securities or mortgages as of 31 December 2021.

12 Ownership

The immediate Parent Company is STR 1 B.V., Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, Netherlands. The Company's ultimate Parent Company which prepares consolidated financial statements into which the Company is incorporated as a subsidiary, is Sotera Health Company, 9100 South Hills Blvd, Suite 300, Boradview Heights, Ohio, 44147, USA.

The following shareholders in the company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

STR 1 B.V., Amsterdam, Netherlands.